
鈴 木 力燕 市 長令和 ３ 年 ３ 月 １ 日　提出

第１条　歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ 951,713 千円と定める。

２　歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表　歳入歳出予算」

　による。

令和３年度燕市後期高齢者医療特別会計予算

　令和３年度燕市の後期高齢者医療特別会計予算は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算）

議案第 ３ 号
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歳入

第１表　歳入歳出予算

（単位：千円）

款 項 金 額

歳 入 合 計

                                                -260-                                                 

　１

　２

　３

　４

　５

後期高齢者医療保険料

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

諸収入

　１

　１

　１

　１

　１

　２

　３

後期高齢者医療保険料

手数料

一般会計繰入金

繰越金

延滞金加算金及び過料

償還金及び還付加算金

雑入

７１８，３３７

７１８，３３７

９０

９０

２００，５１７

２００，５１７

３１，７５９

３１，７５９

１，０１０

１００

９０５

５

９５１，７１３



歳出
（単位：千円）

款 項 金 額

歳 出 合 計
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　１

　２

　３

　４

総務費

後期高齢者医療広域連合納

付金                    

諸支出金

予備費

　１

　２

　１

　１

　１

総務管理費

徴収費

後期高齢者医療広域連合納

付金                    

償還金及び還付加算金

予備費

６，０４９

２，２８６

３，７６３

９４４，４５９

９４４，４５９

９０５

９０５

３００

３００

９５１，７１３



- 262 - 

 

 



- 263 - 

 

 
 
 
 
 

予 算 に 関 す る 説 明 書 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



歳入歳出予算事項別明細書
１．総　　括

歳　　入
（単位：千円）

款 比 較前 年 度 予 算 額本 年 度 予 算 額

歳 入 合 計
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　１

　２

　３

　４

　５

後期高齢者医療保険料

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

諸収入

718,337

90

200,517

31,759

1,010

951,713

714,809

80

196,508

29,446

1,060

941,903

3,528

10

4,009

2,313

△50

9,810



歳　　出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

比 較

本 年 度

予 算 額

前 年 度

予 算 額
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本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

 1

 2

 3

 4

総務費

後期高齢者医療広

域連合納付金    

諸支出金

予備費

6,049

944,459

905

300

951,713

5,847

934,751

1,005

300

941,903

202

9,708

△100

0

9,810

6,049

226,122

905

300

233,376

718,337

718,337

一般財源



目款 項

01-01-01 後期高齢者医療保険料
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２　歳　　入

本 年 度 前 年 度 比 較

 1後期高齢者医療保険料

   1後期高齢者医療保険料

      1後期高齢者医療保険料

 2使用料及び手数料

   1手数料

      1督促手数料

 3繰入金

   1一般会計繰入金

      1事務費繰入金

      2保険基盤安定繰入金

 4繰越金

   1繰越金

      1繰越金

 5諸収入

   1延滞金加算金及び過料

      1延滞金

   2償還金及び還付加算金

      1保険料還付金

      2還付加算金

   3雑入

      1雑入

     歳     入     合     計

718,337

718,337

718,337

90

90

90

200,517

200,517

6,254

194,263

31,759

31,759

31,759

1,010

100

100

905

900

5

5

5

951,713

714,809

714,809

714,809

80

80

80

196,508

196,508

6,062

190,446

29,446

29,446

29,446

1,060

50

50

1,005

1,000

5

5

5

941,903

3,528

3,528

3,528

10

10

10

4,009

4,009

192

3,817

2,313

2,313

2,313

△50

50

50

△100

△100

0

0

0

9,810

科　　　　目



金 額区 分
説 明

節
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（単位：千円）

 1

 2

 3

 4

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

現年度分特別
徴収保険料  

現年度分普通
徴収保険料  

過年度分普通
徴収保険料  

滞納繰越分普
通徴収保険料

督促手数料

事務費繰入金

保険基盤安定
繰入金      

前年度繰越金

延滞金

保険料還付金

還付加算金

雑入

436,688

277,365

2,142

2,142

90

6,254

194,263

31,759

100

900

5

5

 現年度分特別徴収保険料                                         436,688 
　 調定見込額　　　　　　　　　　　　　　436,688                        
　 収納見込額（100％）　　　　　　　　　 436,688                        

 現年度分普通徴収保険料                                         277,365 
　 調定見込額　　　　　　　　　　　　　　280,017　　　　　　　　　　　  
　 収納見込額（99.05％）　　 　　　　　　277,365                        

 過年度分普通徴収保険料                                           2,142 
　 調定見込額　　　　　　　　　　　　　　  2,169　　　　　　　　　　　  
　 収納見込額（98.76％）　　 　　　　　    2,142                        

 滞納繰越分普通徴収保険料                                         2,142 
　 調定見込額　　　　　　　　　　　　　　　9,738　　　　　　　　　　　  
　 収納見込額（22.0％）　　 　　　　　　 　2,142                        

 督促手数料                                                          90 

 事務費繰入金                                                     6,254 

 保険基盤安定繰入金                                             194,263 

 前年度繰越金                                                    31,759 

 延滞金                                                             100 

 保険料還付金                                                       900 

 還付加算金                                                           5 

 雇用保険料個人負担金                                                 5 



３　歳　　出

国県支出金

本 年 度 比 較

01-01-01 一般管理費
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

歳 出 合 計   

6,049

2,286

2,286

3,763

3,763

944,459

944,459

944,459

905

905

900

5

300

300

300

951,713

5,847

2,300

2,300

3,547

3,547

934,751

934,751

934,751

1,005

1,005

1,000

5

300

300

300

941,903

202

△14

△14

216

216

9,708

9,708

9,708

△100

△100

△100

0

0

0

0

9,810

6,049

2,286

2,286

3,763

3,763

226,122

226,122

226,122

905

905

900

5

300

300

300

233,376

718,337

718,337

718,337

718,337

  1総務費

    1総務管理費

       1一般管理費

    2徴収費

       1徴収費

  2後期高齢者医療
    広域連合納付金

    1後期高齢者医
     療広域連合納
     付金         

       1後期高齢者
        医療広域連
        合納付金

  3諸支出金

    1償還金及び還
     付加算金     

       1保険料還付
        金

       2還付加算金

  4予備費

    1予備費

       1予備費

科　　　　目

款 項 目



（単位：千円）
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区 分

 節  

金 額
説 明

 1 

 3 

 4 

 8 

10 

11 

10 

11 

12 

18 

18 

22 

22 

報　酬            

職員手当等        

共済費            

旅　費            

需用費            

役務費            

需用費            

役務費            

委託料            

負担金補助及び交付
金                

負担金補助及び交付
金                

償還金利子及び割引
料                

償還金利子及び割引
料                

1,527

337

328

49

35

10

878

2,381

67

437

944,459

900

5

   １一般管理費                                     2,286   
   【健康福祉部　保険年金課】                               
   ・会計年度任用職員報酬                              1,527
   ・会計年度任用職員期末手当                            337
   ・会計年度任用職員社会保険料                          328
   ・会計年度任用職員費用弁償                             49
   ・消耗品費                                             35
   ・通信運搬費                                           10

   １徴収費                                         3,763   
   【健康福祉部　保険年金課】                               
   ・消耗品費                                             76
   ・印刷製本費                                          802
   ・通信運搬費                                        2,200
   ・手数料                                              181
   ・収納業務電算作業委託料                               67
   ・嘱託徴収業務負担金                                  437

   １後期高齢者医療広域連合納付金                 944,459   
   【健康福祉部　保険年金課】                               
   ・保険料等負担金                                  944,459

   １保険料還付金                                     900   
   【市民生活部　収納課】                                   
   ・過年度保険料還付金                                  900

   １還付加算金                                         5   
   【市民生活部　収納課】                                   
   ・保険料還付加算金                                      5



１．一般職

（１）総　括 (単位：千円）

(単位：千円）

ア　会計年度任用職員以外の職員　（該当なし）

イ　会計年度任用職員 (単位：千円）

(単位：千円）

（２）給料及び職員手当の増減額の明細 (単位：千円）

△ 6職員
手当

△ 6 期末手当 △ 6

区分 増減額 増 減 事 由 別 内 訳 説　明 備　考

比　較 △ 6

前年度 343

本年度 337

※（　）内は短時間勤務職員数（外書き）

職員手当
の 内 訳

区　分 期末手当 時間外勤務手当 特殊勤務手当 宿日直手当 通勤手当 退職手当負担金

2,205

△ 13比　較 △ 7 △ 6 △ 13

328 2,192

前年度 (1) 1,534 343 1,877 328

職員手当 計

本年度 (1) 1,527 337 1,864

区　分
職員数
(人）

給　与　費
共済費 合　計 備　考

報　酬 給　料

比　較

前年度

退職手当負担金

本年度

区　分 特殊勤務手当 宿日直手当 通勤手当 住居手当 単身赴任手当

比　較 △ 6

前年度 343

時間外勤務手当

本年度 337

※（　）内は短時間勤務職員数（外書き）

職員手当
の 内 訳

区　分 扶養手当 児童手当 期末手当 勤勉手当 管理職手当 管理職員特勤手当

2,205

比　較 △ 7 △ 6 △ 13 △ 13

328 2,192

前年度 (1) 1,534 343 1,877 328

本年度 (1) 1,527 337 1,864

区　分
職員数
(人）

給　与　費
共済費 合　計 備　考

報　酬 給　料 職員手当 計

1 その他

給 与 費 明 細 書
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